Tỷ lệ người dân trên địa bàn thành phố tham gia bảo hiểm y tế đạt 81,42%, tăng 1,07% so với cùng kỳ năm 2023.

Các chính sách an sinh xã hội được Ban Thường vụ Thành ủy chỉ đạo các cấp, các ngành thực hiện đầy đủ, đúng quy định, nhất là việc hỗ trợ cho người lao động, hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; thăm, tặng quà cho các gia đình chính sách, gia đình liệt sĩ, thương, bệnh binh, người có công với cách mạng nhân kỷ niệm 77 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2024). Triển khai vận động Quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2024, qua 09 tháng đã vận động được 628,75 triệu đồng, đạt 123% kế hoạch.

Chỉ đạo nắm, quản lý chặt chẽ hoạt động của các phương tiện tàu thuyền tham gia bảo vệ chủ quyền, quyền chủ quyền trên các vùng biển, đảo theo Nghị định số 30/NĐ-CP và Nghị định số 130/NĐ-CP của Chính phủ.

An ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội được giữ vững, phối hợp bảo vệ thành công Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, các ngày lễ lớn 30/4, 01/5, 79 năm Cách mạng Tháng Tám, Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam; theo dõi, nắm chắc tình hình, kịp thời tham mưu giải quyết, xử lý các vấn đề có liên quan đến tôn giáo và tình hình lấn chiếm đất công, đất dự án trên địa bàn các phường, xã.